
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lenka	RAJNOCHOVÁ

Název	práce Využití	jazyku	EML	při	tvorbě	webových	aplikací

Název	a	typ	studijního	programu Systémové	inženýrství	a	informatika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Beránek	Ladislav,	doc.	Ing.	CSc.

Autor	posudku doc.	Ing.	Ladislav	Beranek	CSc.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:Práce	je	logicky	členěna,	nicméně	cíle	práce,	které	jsou	popsány	v	úvodu,	by	si
zasloužili	vyčlenit	je	do	samostatné	podkapitoly	nebo	kapitoly.
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Cíle	práce	byly	splněny,	autorka	nicméně	mohla	více	diskutovat	a	navrhnout
použití	v	oblasti	e-learningu.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Autorka	postupovala	metodicky	správně.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Jedná	se	v	zásadě	o	stále	novou	problematiku.	V	tomto	smyslu	hodnotím	přínos
autorky,	že	popsala	a	zhodnotila	současný	stav	řešené	problematiky	včetně	praktické	stránky.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Práce	s	literaturou	je	na	velmi	dobré	úrovni.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Autorka	používá	velmi	pěkný	styl	popisu	problémů,	grafická	úprava	je	dobrá.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Autorka	prokázala	schopnost	samostatně	nastudovat	a	řešit	zadanou
problematiku.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

První	návrhy	jazyka	EML	pocházejí	již	z	roku	2006.	Přestože	se	zdálo,	že	bude	mít	poměrně	široké
uplatnění,	aplikací	využivajících	plně	možností	tohoto	jazyka	je	jen	velmi	málo.	Autorka	tak	měla
poměrně	obtížnou	práci	s	návrhem	aplikace,	nicméně	odvedla	dobrou	práci,	prokázala	schopnost
samostatně	řešit	problémy.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Jak	konkrétně	byste	využila	jazyk	EML	u	e-learningových	aplikací,	např.	Moodle?

Datum:	03.05.2018 Podpis	vedoucího	práce


